关于举办2017年湖北省首届“华中模具城杯”
模具职业技能大赛的通知

各市、州、直管市、神农架林区人力资源和社会保障局，各有关单位：
    为贯彻落实湖北技能强省战略工程，加快全省模具专业高技能人才的培养，引领模具行业从业人员技术水平的提升，根据《省人力资源和社会保障厅关于组织开展2017年湖北职业技能大赛的通知》（鄂人社函〔2017〕263号）精神，省人力资源和社会保障厅、孝感市人民政府决定联合举办“2017年湖北省首届‘华中模具城杯’模具职业技能大赛”，现将有关事项通知如下：
    一、竞赛组织
    本次大赛为省级一类大赛，由省人力资源和社会保障厅、孝感市人民政府联合主办，孝感市委人才工作领导小组办公室、孝感市人力资源和社会保障局、孝南区人民政府、华中模具城承办，省模具工业协会协办。为加强组织领导，成立竞赛组委会（附件1），下设综合协调组、裁判评判组、监督仲裁组、技术保障组等赛事工作机构。
    二、竞赛职业及标准
（一）竞赛项目：塑料模具工程、冲压模具工程（拉延模CAE/CAD/CAM）、模具钳工。
（二）竞赛标准：按照相关职业（工种）国家职业标准要求，结合世界技能大赛考核方式，由竞赛组委会组织专家制定技术规则。各项目仅设实际操作考试，具体内容见《2017年湖北省首届“华中模具城杯”职业技能大赛竞赛工作方案及技术文件》（另行下发）。
    三、竞赛时间及地点
时间：2017年11月（具体日期另行通知）
地点：华中模具城（孝感市孝武大道606号）
    四、参赛对象及报名方式
    （一）参赛对象
    凡在我省境内从事相关行业的企业在职职工或在校学生，均可报名参加。
    （二）竞赛分组
塑料模具工程设职工组和学生组，冲压模具工程（拉延模CAE/CAD/CAM）、模具钳工不设组别。塑料模具工程及冲压模具工程为团队赛，每个团队由2名选手组成，模具钳工为个人赛。
（三）报名方式
1、各地人社部门在辖区内组织选手组建参赛代表队，省（部）属企业、院校可单独组队参加；各参赛代表队可根据参赛项目，分别推荐1名省级决赛裁判员候选人员，由竞赛组委会审定，经培训后可参与执裁工作。
2、请各参赛代表队将参赛队报名表（附件2）、参赛队信息汇总表（附件3）、裁判推荐表（附件4）、选手免冠电子照片及身份证扫描件报送至报名邮箱。同时将纸质报名材料加盖公章后，连同每位选手近期2寸免冠照片3张，身份证复印件1张，于10月15日前寄送至报名地址。
    五、奖励方式
（一）对获各项目前3名的选手，报省人力资源和社会保障厅核准后，授予“湖北省技术能手”荣誉称号，并按照国家职业标准晋升技师（已具有技师职业资格的，晋升高级技师职业资格）。
（二）对获各项目4－8名的选手，直接晋升高级工职业资格（已具有高级工职业资格的，晋升技师职业资格）。
（三）对获奖选手按有关规定给予一定的物质奖励。
    六、相关要求
（一）高度重视、精心组织。各地、各单位要高度重视，精心组织，加强衔接，通过举办选拔赛、预赛等形式，选拔技术精良、能力较强的选手参加省级决赛。
（二）广泛动员、大力宣传。各地、各单位要充分利用各种媒体渠道，加大宣传力度，指导企业、单位鼓励广大职工、学生积极参赛，确保竞赛规模，引导全社会关注、重视、培养技能人才。
（三）本次比赛不收取参赛费用，住宿、交通费用自理，比赛刀具各参赛单位自带。
七、联系方式
联 系 人：周飞、费海送、许杰
联系电话：0712-2510999、2859512、2847028
18772126289、18872650276、13507290767
报名邮箱：282204690@qq.com
报名地址：孝感市孝武大道606号（107国道旁）华中模具城
邮政编码：432020
    附件：
1．2017年湖北省首届“华中模具城杯”模具职业技能大赛竞赛组委会
2．2017年湖北省首届“华中模具城杯”模具职业技能大赛参赛队报名表
3．2017年湖北省首届“华中模具城杯”模具职业技能大赛参赛队信息汇总表
4．2017年湖北省首届“华中模具城杯”模具职业技能大赛裁判员推荐表

湖北省人力资源和社会保障厅
2017年9 月 4日
[bookmark: _GoBack]
附件1
2017年湖北省首届“华中模具城杯”
模具职业技能大赛竞赛组委会
1、 主任
吴海涛  孝感市人民政府市长
曾向阳  省人力资源和社会保障厅副厅长、党组成员
二、副主任
    周先来  孝感市委常委、市政府常务副市长
李端阳  孝感市委常委、组织部部长
三、委员
周春华  省人力资源和社会保障厅职业能力建设处处长
徐  淳  省职业技能鉴定指导中心主任
高汉辉  孝感市人民政府副秘书长
文益博  孝感市委组织部副部长
马荣华  孝感市人社局局长

附件2
2017年湖北省首届“华中模具城杯”
模具职业技能大赛参赛队报名表
报名单位
领队姓名：                    电话：                       邮箱：
	参赛人员
选手信息
	参赛选手1
	参赛选手2
	指导老师

	姓   名

	性   别

	籍   贯

	出生年月

	文化程度

	政治面貌

	联系电话

	身份证号码

	工作或学习单位

	通讯地址

	参赛项目

	相关职业资格证书等级及编号

	所在单位
意见

           （盖章）
                   年    月    日

	组委会
审查意见

             （盖章）
                   年    月    日

注：参赛项目为塑料模具工程或冲压模具工程（拉延模CAE/CAD/CAM）或模具钳工。

附件3
2017年湖北省首届“华中模具城杯”模具职业技能大赛
参赛队信息汇总表
报名单位（盖章）：
	序号
	参赛项目
	姓  名
	性别
	年龄
	联系电话
	备注

联系人：                             联系电话：
附件4
2017年湖北省首届“华中模具城杯”模具职业技能大赛
裁判员推荐表
	姓    名

	性    别

	年龄

	照片

	拟执裁
项目

	现有职称或技术等级

	文化
程度

	身份证
号码

	工作单位

	职务

	通讯地址

	邮编

	电子信箱

	联系电话

	个人工作简历

	在国家（省）级比赛中参赛获奖或执裁情况

	时间
	赛事名称
	情况

	推荐单位意见

签章
    年  月  日
	市州人社(行业主管)部门意见

签章
    年  月  日

— 6 —